



Middelfart Spildevand Holding A/S

Strandvejen 100
5500 Middelfart
CVR-nr. 32264271

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.05.2025

Steen Vinderslev
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024	11
Koncernens balance pr. 31.12.2024	12
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	15
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Middelfart Spildevand Holding A/S
Strandvejen 100
5500 Middelfart

CVR-nr.: 32264271

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Telefonnummer: 63444444

Hjemmeside: www.middelfartspildevand.dk

E-mail: kontakt@middelfartspildevand.dk

Bestyrelse

Allan Buch, formand

Anders Møllegård, næstformand

Steen Ole Dahlstrøm

Arne Hansen

Jonas René Jensen

Ole Johannes Høyer

Torben Torsbjerg Møller

Direktion

Michael Pilc, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	91.644	87.792	94.623	83.591	80.678
Bruttoresultat	74.702	68.552	81.654	69.378	64.014
Driftsresultat	13.967	11.349	23.330	17.101	6.769
Resultat af finansielle poster	(2.208)	(3.257)	(3.751)	(5.171)	(3.352)
Årets resultat	15.759	8.088	19.622	11.930	3.417
Balancesum	1.448.636	1.445.217	1.462.137	1.461.801	1.454.946
Investeringer i materielle aktiver	47.368	37.885	37.462	28.580	29.884
Egenkapital	1.325.232	1.309.473	1.301.384	1.281.762	1.269.832
Pengestrømme fra driftsaktivitet	54.718	55.531	51.504	55.266	54.463
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(47.368)	(37.825)	(37.394)	(28.098)	(29.707)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(7.724)	(29.671)	(16.456)	(7.818)	(8.054)

Nøgletal

Koncernens aktiviteter drives efter "hvile i sig selv"-princippet, hvorefter det ikke findes relevant at vise nøgletal.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens virksomhed omfatter afledning og rensning af spildevand samt klimatilpasning.

Koncernens indtægter er baseret på brugerafgifter i form af tilslutningsbidrag og vandafledningsbidrag, der takstfastsættes årligt.

I henhold til Lov om betalingsregler for spildevandsanlæg mm. skal indtægterne finansiere produktions- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer efter "hvile i sig selv"-princippet.

Som følge af vandsektorloven er koncernens virksomhed i 2024 reguleret ud fra en økonomisk ramme med udgangspunkt i historiske priser, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav i Middelfart Spildevand A/S. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen fastlægger den økonomiske ramme og Middelfart Kommune godkender vandafledningsbidraget.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Omsætningen i 2024 udgjorde 91,6 mio. kr., og året endte med et overskud på 15,8 mio. kr. Årets overskud medfører dog ikke en stigning i selskabets likviditet, som ved årets udgang fortsat udgør ca. 40,2 mio. kr.

At likviditeten ikke øges skyldes, at vi i 2024 har finansieret investeringer for 47,4 mio. kr. samt nedbragt vores gæld med 7,7 mio. kr., så den nu udgør ca. 102 mio. kr. Vi har dog ikke anvendt hele likviditeten til gældsafvikling, da det er vigtigt for os fortsat at have et stærkt kapitalberedskab til effektivt at kunne finansiere de store investeringer, vi står overfor – særligt i forbindelse med realiseringen af vores 20-årige strukturplan for kloakfornyelse og klimatilpasning i hele kommunen.

En væsentlig del af den nuværende likviditet stammer desuden fra tilslutningsbidrag, modtaget i forbindelse med udbygningen af nye boligområder, hvor selskabet allerede har afholdt anlægsomkostningerne. Likviditeten repræsenterer derfor i høj grad en refusion af tidligere realiserede investeringer og er ikke en opsparing i traditionel forstand.

Væsentlige aktiviteter og nøgletal i 2024

Det er vores vision – at være en effektiv arbejdsplads, der skaber synlig værdi – der aktivt guider vores beslutninger og prioriteringer. Den har i 2024 været et styrende princip, når vi har valgt at investere i grøn energi, forbedre vores kommunikation, effektivisere driften og skabe et endnu stærkere fundament for fremtidens forsyning.

Reduktion af CO2 udledningen

2024 var året, hvor vi tog et væsentligt skridt mod vores mål om at reducere CO₂-udledningen med 70 % inden 2028. På Middelfart Renseanlæg har vi installeret en ny gasgenerator, der producerer strøm og varme baseret på slam fra egne og omkringliggende anlæg. Anlægget forventes at kunne dække op til 80 % af renseanlæggets strømforbrug og mere end 90 % af varmebehovet.

Derudover er der gennemført undersøgelser af yderligere tiltag, herunder etablering af solcelleanlæg, som forventes realiseret i de kommende år. For at styrke arbejdet med at reducere udledningen af lattergas – en gas, der står for omkring 40 % af vores samlede klimaaftryk – er der opsat to målere til løbende monitorering. Disse målinger skal give et solidt datagrundlag, så vi fremover kan optimere vores processer og målrette indsatsen for yderligere klimareduktion.

Reduktion af miljøbelastning

Vores 20-årige strukturplan danner rammen for en langsigtet fornyelse af kloaksystemet og reduktion af overløb. I 2024 har vi arbejdet målrettet med at omsætte planen til konkrete projekter. Det har krævet et grundigt og teknisk komplekst forarbejde – fra modellering og beregninger til tegninger, projektbeskrivelser og myndighedsbehandling.

Planen skal samtidig indarbejdes i kommunens spildevandsplan, som fastlægger de retligt bindende rammer for en 6-årig periode. Derfor har året været præget af koordinering og forberedelse, så vi i 2025 er klar til at gå fra plan til handling.

Effektiv drift

Driftsomkostningerne steg i takt med prisudviklingen, men vi har i år realiseret tiltag der skal sikre effektiviseringer for næsten 1 mio. kr. årligt – herunder via besparelser på fældningskemikalier, frakobling af uvedkommende vand og optimeret energiproduktion.

Derudover har vi arbejdet på at skabe større bevidsthed om økonomien ved løbende at fremlægge økonomiske tal på afdelingsmøder. Målet er at styrke forståelsen for, hvordan vores daglige arbejde påvirker resultaterne, og at gøre effektivisering til en naturlig del af hverdagen.

IT og OT Sikkerhed

Vi har haft fokus på IT- og OT-sikkerhed, ikke mindst pga. EU's NIS2-direktiv. En omfattende gap-analyse har givet os indsigt i risici, og vi har implementeret nyt sikkerhedsudstyr og igangsat awareness-træning af medarbejdere.

Kommunikation

Vores kommunikation er blevet mere målrettet og digital: SMS-system til varsling ved gravearbejde er fuldt implementeret, og vores nye hjemmeside er opdateret og optimeret med henblik på forbedret adgang til information. Derudover er vores opslag på sociale medier nåede i 2024 ud til ca. 15.000 borgere og har bidraget til øget synlighed og tillid.

Driftsrelaterede nøgletal 2024

Tilførte ledningsaktiver:

- 4.897 meter

Tilslutninger:

- Middelfart 109 boliger og 241.813 m² erhverv
- Strib 1 boliger
- Ejby 9 boliger og 20.741 m² erhverv
- Nr. Aaby 1.931 m² erhverv
- Brenderup 16 boliger
- Kauslunde 34 boliger
- Harndrup 7 boliger
- Fjelsted 1 bolig
- Kustrup 1 bolig

Udledninger:

Nedenstående tabel viser de stofmængder selskabet har rensset fra det spildevand der modtages på renseanlæggene samt de samlede mængder der er udledt.

	Kvælstof	Fosfor	COD	Udledte mængder
<u>Renset på renselanlæg</u>	236 tons	33 tons	2.829 tons	8.935.630 m ³
<u>Udledt fra renselanlæg</u>	30 tons	5 tons	133 tons	
<u>Udledt fra overløb og bypass*</u>	10 tons	1,7 tons	140 tons	904.932 m ³

* Overløb og bypass er beregnet i Mike Urban modeller, og kvælstof, fosfor samt COD er beregnet ud fra miljøstyrelsens standardiserede nøgletal for stofkoncentrationer.

Energi

- Forbrug: 1.794 MWh
- Produceret: 118 MWh

Klimaaftryk

- 267 tons CO₂e fra afløb/transport
 - 120 tons CO₂e fra elforbrug
 - 64 tons CO₂e fra interne kilder
 - 83 tons CO₂e fra eksterne kilder
- 1.204 tons CO₂e fra renselanlæg
 - 192 tons CO₂ fra elforbrug
 - 1.081 tons CO₂ fra interne kilder (Lattergas fra processer udgør 788 tons CO₂)
 - 414 tons CO₂ fra eksterne kilder
 - 483 tons CO₂ er reduceret ved slamhåndtering og produktion (27 tons via gasproduktion)

Driftsomkostninger

- 19,4 kr./m³*

*Driftsomkostninger til den specifikke drift ift. debiterede mængder

Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning	2	91.644	87.792
Andre eksterne omkostninger		(16.942)	(19.240)
Bruttoresultat		74.702	68.552
Personaleomkostninger	3	(18.064)	(14.887)
Af- og nedskrivninger	4	(42.228)	(41.417)
Andre driftsomkostninger		(443)	(899)
Driftsresultat		13.967	11.349
Andre finansielle indtægter	5	1.402	495
Andre finansielle omkostninger	6	(3.610)	(3.752)
Resultat før skat		11.759	8.092
Skat af årets resultat	7	4.000	(4)
Årets resultat		15.759	8.088
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		15.759	8.088
Resultatdisponering		15.759	8.088

Koncernens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Grunde og bygninger		19.118	18.679
Produktionsanlæg og maskiner		1.339.132	1.350.787
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.754	7.889
Materielle aktiver under udførelse		23.189	10.141
Materielle aktiver	8	1.392.193	1.387.496
Andre værdipapirer og kapitalandele		110	110
Finansielle aktiver	9	110	110
Anlægsaktiver		1.392.303	1.387.606
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.937	11.369
Udskudt skat	10	4.028	28
Andre tilgodehavender	11	1.466	5.214
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		2.073	0
Periodeafgrænsningsposter	12	665	462
Tilgodehavender		16.169	17.073
Likvide beholdninger		40.164	40.538
Omsætningsaktiver		56.333	57.611
Aktiver		1.448.636	1.445.217

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		208.600	208.600
Øvrige reserver		1.114.621	1.098.882
Overført overskud eller underskud		2.011	1.991
Egenkapital		1.325.232	1.309.473
Andre hensatte forpligtelser		1.998	1.798
Hensatte forpligtelser		1.998	1.798
Gæld til realkreditinstitutter		94.348	102.312
Reguleringsmæssige overdækninger		4.720	5.652
Langfristede gældsforpligtelser	13	99.068	107.964
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	7.961	7.726
Bankgæld		3	1
Reguleringsmæssige overdækninger		2.196	2.196
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.915	11.905
Anden gæld	14	4.263	4.154
Kortfristede gældsforpligtelser		22.338	25.982
Gældsforpligtelser		121.406	133.946
Passiver		1.448.636	1.445.217
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Øvrige reserver t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	208.600	1.098.882	1.991	1.309.473
Årets resultat	0	15.739	20	15.759
Egenkapital ultimo	208.600	1.114.621	2.011	1.325.232

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Driftsresultat		13.967	11.349
Af- og nedskrivninger		42.228	42.316
Andre hensatte forpligtelser		200	(450)
Regulering af over- og underdækning		(931)	1.523
Ændringer i arbejdskapital	15	1.019	4.050
Tab- og gevinst på materielle anlægsaktiver		443	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		56.926	58.788
Modtagne finansielle indtægter		1.402	495
Betalte finansielle omkostninger		(3.610)	(3.752)
Pengestrømme vedrørende drift		54.718	55.531
Køb mv. af materielle aktiver		(47.368)	(37.885)
Salg af materielle aktiver		0	60
Pengestrømme vedrørende investeringer		(47.368)	(37.825)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		7.350	17.706
Afdrag på lån mv.		(7.726)	(25.251)
Bevægelse kassekredit		2	(4.420)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.724)	(29.671)
Ændring i likvider		(374)	(11.965)
Likvider primo		40.538	52.503
Likvider ultimo		40.164	40.538
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		40.164	40.538
Likvider ultimo		40.164	40.538

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Vandafledningsbidrag	74.510	71.394
Vejafvanding og øvrig omsætning	2.703	2.118
Tilslutningsbidrag	12.189	14.494
Tømningsordning	1.311	1.309
Regulering af over- og underdækning	931	(1.523)
Aktiviteter i alt	91.644	87.792

3 Personaleomkostninger

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Gager og lønninger	15.636	12.952
Pensioner	2.114	1.758
Andre omkostninger til social sikring	314	177
	18.064	14.887

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	24
---	-----------	-----------

4 Af- og nedskrivninger

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	42.301	41.548
Nedskrivninger af materielle aktiver	(73)	(131)
	42.228	41.417

5 Andre finansielle indtægter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	4	27
Øvrige finansielle indtægter	1.398	468
	1.402	495

6 Andre finansielle omkostninger

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1	0
Øvrige finansielle omkostninger	3.609	3.752
	3.610	3.752

7 Skat af årets resultat

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Ændring af udskudt skat	(4.000)	4
	(4.000)	4

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	22.493	2.125.104	21.932	10.141
Overførsler	0	4.063	0	(4.063)
Tilgange	612	25.058	4.587	17.111
Afgange	0	(593)	0	0
Kostpris ultimo	23.105	2.153.632	26.519	23.189
Af- og nedskrivninger primo	(3.814)	(774.317)	(14.043)	0
Årets nedskrivninger	0	73	0	0
Årets afskrivninger	(173)	(40.406)	(1.722)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	150	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.987)	(814.500)	(15.765)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.118	1.339.132	10.754	23.189

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	110
Kostpris ultimo	110
Regnskabsmæssig værdi ultimo	110

10 Udskudt skat

	2024
Bevægelser i året	t.kr.
Primo	28
Indregnet i resultatopgørelsen	4.000
Ultimo	4.028

Skatteaktivet vedrører primært materielle anlægsaktiver.

Udskudte skatteaktiver

Der er indregnet et skatteaktiv i balancen pr. 31.12.2024 på 4.028 t.kr., som forventes at kunne anvendes inden for en periode på 3 år. Selskabets samlede skatteaktiv er væsentligt større, men kan endnu ikke opgøres endeligt, da der afventes færdiggørelse af Skattestyrelsens sagsbehandling på baggrund af den skattesag, som vandsektoren vandt i Højesteret i 2018.

11 Andre tilgodehavender

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Øvrige tilgodehavender	1.466	5.214
	1.466	5.214

Øvrige tilgodehavender består af tilgodehavende moms 1.441 t.kr. (2023: 4.571 t.kr.) samt andre tilgodehavender 25 t.kr. (2023: 643 t.kr.).

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (aktiv) består af forudbetalte omkostninger.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2024 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	7.961	7.726	94.348	71.852
Reguleringsmæssige overdækninger	0	0	4.720	0
	7.961	7.726	99.068	71.852

14 Anden gæld

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Moms og afgifter	1.171	1.262
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	518	408
Feriepengeforpligtelser	1.138	885
Anden gæld i øvrigt	1.436	1.599
	4.263	4.154

15 Ændring i arbejdskapital

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Ændring i tilgodehavender	4.901	460
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.882)	3.590
	1.019	4.050

16 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Middelfart Spildevand A/S	Middelfart	A/S	100,0
Middelfart Service A/S	Middelfart	A/S	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning		541	466
Andre eksterne omkostninger		(498)	(431)
Bruttoresultat		43	35
Af- og nedskrivninger	2	0	(1)
Driftsresultat		43	34
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.739	8.078
Andre finansielle indtægter	3	3	3
Andre finansielle omkostninger	4	(26)	(27)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		15.759	8.088
Årets resultat		15.759	8.088
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		15.759	8.088
Resultatdisponering		15.759	8.088

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.324.615	1.308.876
Andre værdipapirer og kapitalandele		110	110
Finansielle aktiver	6	1.324.725	1.308.986
Anlægsaktiver		1.324.725	1.308.986
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		338	244
Andre tilgodehavender		0	3
Periodeafgrænsningsposter		250	237
Tilgodehavender		588	484
Likvide beholdninger		0	51
Omsætningsaktiver		588	535
Aktiver		1.325.313	1.309.521

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		208.600	208.600
Overført overskud eller underskud		1.116.632	1.100.873
Egenkapital		1.325.232	1.309.473
Bankgæld		1	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42	29
Gæld til tilknyttede virksomheder		19	19
Anden gæld	7	19	0
Kortfristede gældsforpligtelser		81	48
Gældsforpligtelser		81	48
Passiver		1.325.313	1.309.521
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	208.600	1.100.873	1.309.473
Årets resultat	0	15.759	15.759
Egenkapital ultimo	208.600	1.116.632	1.325.232

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Af- og nedskrivninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	0	1
	0	1

3 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	3	3
	3	3

4 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1	0
Øvrige finansielle omkostninger	25	27
	26	27

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	1.281
Kostpris ultimo	1.281
Af- og nedskrivninger primo	(1.281)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.281)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	2.085.837	110
Kostpris ultimo	2.085.837	110
Nedskrivninger primo	(776.961)	0
Årets nedskrivninger	15.739	0
Nedskrivninger ultimo	(761.222)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.324.615	110

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Anden gæld

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Moms og afgifter	19	0
	19	0

8 Personaleforhold

Der er ingen ansatte i moderselskabet.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for Middelfart Spildevand A/S' og Middelfart Service A/S' bankgæld til Danske Bank A/S. Bankgælden i disse selskaber udgør 2 t.kr. pr. 31.12.2024.
